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Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
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  D   E   C   I   S   I   O   N 
 
                                                   CONCERNANT   
     
                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PREEMPTION URBAIN 
 
 
     STU N° 09.101    
 
 
 
 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 
Municipal en date du 23 juin 2008.  
 
           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 9 
Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, le  
Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 
  
 Vu la délibération du Conseil Municipal du 27 mars 2009, intervenue pour 
l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des Collectivités 
Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du Conseil Municipal 
au profit du Maire, rendue exécutoire le 1er avril 2009 compte-tenu de 
l'accomplissement des formalités légales, 
  
 Vu l’arrêté ASG n°09.0283 en date du 1er avril 2009 rendu exécutoire le 2 
avril 2009, compte tenu de l’accomplissement des formalités légales, 
   
 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 
permis de construire, 
 
                                       DECIDE : 
 
- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 
annexée à la présente. 
 
 
                               FAIT A ROYAN, le 17 avril 2009     
Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Le Premier Adjoint, 
des formalités légales Henri LE GUEUT 
le 17 avril 2009 
 
 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:urbanisme@mairie-royan.fr
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Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente  

 
 

DIA 017306 
0900076  

 
27/03/2009 

Maître ROME BERNARD 
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AX 0469, AX 0480, AX 0519    

MR BEAUCHE DANIEL 
5 BIS  RUE DU CHAMP DES BODINS 
17600 MEDIS  
  

18 RUE DU TERTRE 
 
MME PRIEUR COLETTE 
28  ALLEE DES JASMINS 
17200 ROYAN  

226.00 
  

0.00 
  
 

 
190 000.00  

 
27/05/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

0900077  
 

27/03/2009 

Maître CLAIS JEAN CHRISTOPHE  
NOTAIRE  
22 RUE INKERMANN  
59015 LILLE CEDEX 
AC 0274    

MR MASFRAND REGIS 
58 RUE ANTOINE LEFEBVRE 
59650 VILLENEUVE D’ASCQ 
  

5 BOULEVARD DE LA COTE D'ARGENT 
 
MR MME BIETRY CLAUDE 
91  RUE CLAUDE BOUCHER 
16100 COGNAC  

382.00 
  

80.00 
  
 

 
410 000.00  

 
27/05/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

0900078  
 

30/03/2009 
 

Maître CLUZEAU GICQUEL MARTINE 
NOTAIRE  
5 PLACE FOCH  
17100 SAINTES 
 
BM 0519, BM 0520    

MR MME MALATERRE JACQUES 
2 ALLEE DES ROSES 
17570 LES MATHES LA PALMYRE 
  

4 RUE DES GRIOTTES 
 
MR MME DELANGE  
22  RUE GOUNOD 
78500 SARTROUVILLE  

445.00 
  

0.00 
  
 

 
235 000.00  

 
30/05/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

0900079  
 

30/03/2009 

Maître NAVET PHILIPPE  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AO 0263    

MR NORBRO STIG 
11 AVENUE DES CHENES VERTS 
17200 ROYAN 
  

11 AVENUE DES CHENES VERTS 
 
MR MME LACROUX BERNARD 
9  RUE EUTROPE LAMBERT 
16200 JARNAC  

378.00 
  

0.00 
  
 

 
425 000.00  

 
30/05/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

0900080  
 

30/03/2009 

Maître NAVET PHILIPPE  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AK 0661    

MR MME GAUTIER GASTON 
53 RUE PASTEUR 
17200 ROYAN 
  

53 RUE PASTEUR 
 
MR NORBRO STIG 
11 AVENUE DES CHENES VERTS 
17200 ROYAN  

156.00 
  

0.00 
  
 

 
287 000.00  

 
30/05/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

0900081  
 

31/03/2009 

Maître LE BRETTEVILLOIS HUGUES 
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
BH 1052p    

SCCV LES GENETS   MR PETIT 
134 BIS RUE DU VIEUX PONT DE SEVRES 
92100 BOULOGNE BILLANCOURT 
  

85 - 87 AVENUE DANIEL HEDDE 
 
SYNDICAT DES COPROPRIETAIRES DE 
LA RESIDENCE YANOR 
87 AVENUE DANIEL HEDDE 
17200 ROYAN  

10.00 
  

0.00 
  
 

 
8 000.00  

 
31/05/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Parking   

 
DIA 017306 

0900082  
 

01/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN 
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
AD 0118    

MR MME CHARRIER DIDIER 
13  RUE DU BERGER 
17200 ROYAN 
  

13 RUE DU BERGER 
 
Mademoiselle CIER SUZANNE 
125 BIS BOULEVARD CHAMPLAIN 
17200 ROYAN  

152.00 
  

0.00 
  
 

 
215 000.00  

 
01/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

0900083  
 

02/04/2009 

Maître SIMON FRANCOIS  
NOTAIRE  
33 RUE MARCEAU  
37000 TOURS 
 
AB 0489    

MR MME JEAN PIERRE 
27 RUE MARCEAU 
37000 TOURS 
  

11 AVENUE DE COGNAC 
 
MR BUREAU DAVID  
MLLE LACHICHE SOPHIE 
55  RUE DE L'ENCLOUSE A MASSON 
17120 SEMUSSAC  

125.00 
  

28.48 
 

 
86 000.00  

 
02/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Local 
commercial   

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 
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Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente  

 
 

DIA 017306 
0900084  

 
02/04/2009 

Maître LAFARGUE JEAN CHRISTOPHE 
NOTAIRE  
88  RUE PAUL MASSY  
17132 MESCHERS SUR GIRONDE 
 
CI 0843, CI 0844    

MR MME MILLET PHILIPPE 
6 ROUTE DU FIEF DE LA ROCHE 
17920 BREUILLET  
  

3 RUE EDOUARD BRANLY 
 
SCI IMOROYAINTES  
102 COURS DU MARECHAL LECLERC 
17100 SAINTES  

3 972.00 
  

180.80 
 

 
180 000.00  

 
02/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Local 
commercial   

 
DIA 017306 

0900085  
 

03/04/2009 

Maître NAVET PHILIPPE  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AL 0495, AL 0501(1/13indivis)    

MME CAZERES JOSETTE 
13 CHEMIN DE COULOMME 
64390 SAUVETERRE DE BEARN 
  

12 PLACE FOCH 
 
MR THOUVENIN DENIS 
16 RUE GENESSON 
54000 NANCY  

181.00 
  

0.00 
  
 

 
575 000.00  

 
03/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

0900086  
 

10/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE COROUAN  
17200 ROYAN 
 
BL 0208    

MME MAIANO ANNE MARIE 
16 RUE DES COURLIS 
17200 ROYAN 
  

139 AVENUE DE ROCHEFORT 
 
Mademoiselle JAUD MAGALIE 
60 ROUTE DE SAINT SULPICE 
17600 MEDIS  

745.00 
  

52.20 
 

 
45 000.00  

 
10/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Local 
commercial   

 
DIA 017306 

0900087  
 

10/04/2009 

Maître NAVET PHILIPPE  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AD 0259, AD 0760    

MR BLANCHARD PIERRE 
8 BIS RUE DE LA CONCORDE 
17200 ROYAN 
  

8 RUE DE LA CONCORDE 
 
MR MME MICHAUD  
4 RUE MAURICE UTRILLO 
44400 REZE  

204.00 
  

0.00 
  
 

 
145 000.00  

 
10/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

0900088  
 

10/04/2009 

Maître NAUTIACQ HENRI  
NOTAIRE  
8 RUE JULES RAVET  
17600 SAUJON 
 
BX 0016    

MME LATOUR MAGALI 
14 RUE DES CHARMES 
17200 ROYAN 
  

LA ROCHE NORD 
 
MR BELLIOT YVON 
5 RUE DU 19 MARS 1962 
17250 PONT L'ABBE D'ARNOULT  

155.00 
  

0.00 
  
 

 
15 500.00  

 
10/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Terrain   

 
DIA 017306 

0900089  
 

10/04/2009 

Maître GERMAIN GUILLAUME  
NOTAIRE  
9 RUE NATIONALE  
17250 SAINT PORCHAIRE 
 
AD 0680    

MR BERNARD PHILIPPE  
12 IMPASSE DE LA CRETE 
17110 SAINT GEORGES DE DIDONNE 
  

7 ALLEE CELESTIN LAMBERT 
 
MR ROUZIER 
8 RUE DE LA SEIGNEURIE 
17420 SAINT PALAIS SUR MER 

1 253.00 
  

0.00 
0.00  

 

 
15 000.00  

 
10/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Garage   

 
DIA 017306 

0900090  
 

14/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
AE 0012    

SARL LES TREMIERES   MR BURDIN 
101 AVENUE ALIENOR D'AQUITAINE 
17200 ROYAN 
  

50 AVENUE DE PONTAILLAC 
 
MME BENETEAU HUGUETTE 
12 RUE DUPLESSIS 
86400 CIVRAY  

420.00 
  

68.20 
 

 
200 000.00  

 
14/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
Appartement + 
Cave et Garage  

 
DIA 017306 

0900091  
 

14/04/2009 

Maître BILLOCHON PIERRE  
NOTAIRE  
50  AVENUE DE LA GARE  
16400 LA COURONNE 
 
AR 0094, AR 0095    

MR REYMONNET YANNIS 
CHEZ DECOUX 
16440 SIREUIL 
  

86 BIS AVENUE ALIENOR D'AQUITAINE 
 
Mademoiselle DEGRIL SABRINA 
11 RUE DES GROTTES 
17132 MESCHERS SUR GIRONDE  

435.00 
  

0.00 
  
 

 
96 000.00  

 
14/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Habitation   
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Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente  

 
 

DIA 017306 
0900092  

 
14/04/2009 

 

Maître LAPEGUE STEPHANE  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BP 0411    

MR ROY GERARD 
1  RUE HENRI FARMAN 
17200 SAINT SULPICE DE ROYAN  
  

21 BIS RUE DES BLEUETS 
 
MR MME JACQUIAULT BRUNO 
1 RUE DES TILLEULS 
16100 SAINT BRICE  

1 193.00 
  

0.00 
  
 

 
105 000.00  

 
14/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Terrain   

 
DIA 017306 

0900093  
 

15/04/2009 
 

SARL LA GERSOISE   MR GUERRY  
71 RUE GAMBETTA  
17200 ROYAN 
 
AY 0463    

MME DUGUIS PAULETTE 
 
 
 
  

31 RUE BERNARD PALISSY 
 
MR GEAY GERARD 
LA TAILLE DES CLOS 
37110 MONTOIRE SUR LE LOIR  

2 089.00 
  

45.00 
 

 
118 000.00  

 
15/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Appartement   

 
DIA 017306 

0900094  
 

15/04/2009 
 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
AW 0118    

MR BERNARD JEAN CLAUDE 
52 RUE PIERRE DUGUA SIEUR DE MONS 
17200 ROYAN 
  

86 BOULEVARD ALBERT 1ER 
 
MR THOUVENIN DENIS 
16  RUE JENNESSON 
54000 NANCY  

222.00 
  

0.00 
  
 

 
100 000.00  

 
15/06/2009  

 

  
 

16/04/2009  
 

 
 

Garage   

 
DIA017306 
0900095 

 
16/04/2009 

MAITRE LEDUC MARIE FRANCOISE 
NOTAIRE 
22 RUE BAYEN 
BP.316 
75017 PARIS 
 
AB 0474   

MME VIDAL DELPHINE 
10 RUE DE LA PLAGE 
17200 ROYAN 
 
 
 
  

10 RUE DE LA PLAGE 
 
SCI VITHO 
 
   
   

71.00 
  

100.00 
  
 

 
205 000.00  

 
16/06/2009  

 

  
 

16/04/2009 
  
 

 
 

Habitation   
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